
 

ARRÊTÉ N° 08820250331947 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 39 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 31 mars 2025 

Visé Le : 
                                               Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                 Vice-Présidente déléguée au suivi de  
                                                                                                                        l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
                                                                                                                        Centre de gestion des Vosges 
                                                                                                                         

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 

 Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250331947 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088220900799981001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 31/03/2025 

01/04/ 
2025 Crèche 

V088220900799981002 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 31/03/2025 

01/04/ 
2025 Crèche 

V088241223000940001 
Agent social principal 
de 2ème classe 

Auxiliaire de  
puériculture 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE- DES-
VOSGES 88100 Saint-die-des- vosges 25/03/2025 

01/09/ 
2025 

Micro-crèche les 
Renardeaux 

V088250314001013001 Adjoint technique Agent de déchèterie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES TERRE D'EAU 

88140 Bulgneville 
28/03/2025 

14/04/ 
2025 DECHETS 

V088250320001253001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 CIRCOURT SUR MOUZON 88300 CIRCOURT 

SUR MOUZON 27/03/2025 15/04/ 
2025 

  

V088250324000076001 Attaché Gestionnaire  
comptable 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 88300 NEUFCHATEAU 26/03/2025 01/07/ 

2025 Pôle Ressources 

V088250324000223001 

Rédacteur Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Conseiller ou  
conseillère France  

Services 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
24h30 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL 
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES 
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX 

25/03/2025 11/05/ 
2025 

  

V088250324000552001 Attaché 

Chargé(e) de  
mission « Projet  

Alimentaire  
Territorial » 

Prolongation du projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL 
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES 
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX 25/03/2025 20/05/ 

2025 

  

V088250324000650001 Technicien 
Chargé de mission  
politique publique  

de l'environnement 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 24/03/2025 

02/05/ 
2025 ENVIRONNEMENT 

V088250324001008001 Adjoint technique ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à une  

disponibilité de courte  
durée 

23h30 
S.I.V.U. SCOLAIRE DE HADIGNY LES 
VERRIERES 88330 HADIGNY LES 
VERRIERES 

24/03/2025 
01/04/ 
2025 PERISCOLAIRE 

V088250324001286001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

24h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 24/03/2025 24/03/ 
2025 Ecole 

V088250325000342001 Attaché 

Chargé de mission  
Tourisme et  

Activités de pleine  
nature 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 25/03/2025 01/09/  
2025 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

 
Page 2/5 



Arrêté n° 08820250331947 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250325000445001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien  
des locaux 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
15h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 

L'ETAPE 27/03/2025 01/04/ 
2025 Théâtre municipal 

V088250325000843001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Directeur adjoint  
ressources  
humaines 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des- vosges 

25/03/2025 01/05/ 
2025 DRH 

V088250325000892001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien  
POJC 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des- vosges 

25/03/2025 01/05/ 
2025 jeunesse et sport 

V088250325000930001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de  
musique 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
16h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des- vosges 

25/03/2025 01/05/ 
2025 COD 

V088250326000173001 
Attaché 
Attaché principal 

Responsable de la  
Maison de la  

solidarité et de la  
vie sociale de Vittel 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 26/03/2025 

01/05/ 
2025 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale - 
MSVS Vittel 

V088250326000185001 Adjoint 
administratif 

ACCUEIL  
SECRETARIAT  

MAIRIE 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 26/03/2025 15/05/ 

2025 ADMINISTRATIF 

V088250326000241001 Adjoint technique 

Agent d'entretien  
des espaces publics  

et batiments  
communaux 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 26/03/2025 28/04/ 

2025 TECHNIQUES 

V088250326000419001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques  
polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 MARTIGNY LES BAINS 88320 MARTIGNY LES 

BAINS 26/03/2025 02/04/ 
2025 

  

V088250326001028001 Adjoint 
administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h50 VENTRON 88310 VENTRON 26/03/2025 01/05/ 

2025 
  

V088250326001101001 

Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
de classe normale 
(cat. B) (en 
extinction) Infirmier 
en soins généraux 
hors classe 
Infirmier de classe 
supérieure (cat. B) 
(en extinction) 

Infirmier (e) 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 26/03/2025 01/09/ 

2025 EHPAD 

 

Page 3/5 



Arrêté n° 08820250331947 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250326001247001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint 
administratif 

Chargé(e) de  
communication 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 26/03/2025 01/05/ 

2025 
Service 
Communication 

V088250327000045001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des 
locaux (écoles) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 27/03/2025 31/03/ 

2025 ECOLES 

V088250327000076001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h30 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 27/03/2025 27/03/ 

2025 ECOLES 

V088250327000574001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Chargé(e) de  
communication 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00  

THAON-LES-VOSGES 88150 THAON-LES-
VOSGES 27/03/2025 01/04/ 

2025 
Communication et 
événementiel 

V088250327000943001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Gestionnaire  
administratif 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 27/03/2025 15/05/ 
2025 

MDA - Service Stratégie 
et Parcours 

V088250327001279001 Agent social 
Assistant éducatif 
petite enfance (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 

27/03/2025 
02/06/ 

2025 crèche Darney 

V088250327001309001 Adjoint 
administratif 

Adjoint  
administratif 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 

27/03/2025 10/04/ 
2025 Santé - culture 

V088250328000016001 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

Technicien du  
spectacle 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des- vosges 

28/03/2025 27/05/ 
2025 

Spectacle vivant EGS 

V088250328000067001 Agent social ASH 
Poste vacant 

temporairement suite à un 
temps partiel 

08h45 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 28/03/2025 01/04/ 

2025 
  

V088250328000125001 Agent social ASH 
Poste vacant 

temporairement suite à un 
temps partiel 

26h15 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 28/03/2025 01/04/ 

2025 
  

V088250328000248001 Agent social ASH 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 28/03/2025 01/04/ 

2025 

  

 

Page 4/5 



Arrêté n° 08820250331947 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250328000315001 Agent social ASH 
Poste vacant 

temporairement suite à un 
temps partiel 

17h30 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 88510 
ELOYES 28/03/2025 01/04/ 

2025 
  

V088250328000372001 

Attaché 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Responsable de la  
gestion du droit  

RSA 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 28/03/2025 01/07/ 
2025 

Insertion sociale, 
logement, FSE 

V088250328000798001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Assistant /  
Assistante de 

gestion  
administrative  

polyvalent.e 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 

28/03/2025 
01/05/ 
2025 

Service Général 

V088250328001192001 

Attaché 
Conseiller socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio-
éducatif de classe 
exceptionnelle 

Chargé(e) de  
mission insertion et  

cohésion sociale 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 28/03/2025 28/05/  

2025 

Direction de 
l'Action Sociale 
Territoriale 

V088250328001221001 Adjoint technique 
Technicien(ne) eau  

potable/  
assainissement 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 30h00 

S.I. DES EAUX DE LA MANOISE A LIFFOL 
LE GRAND 88350 LIFFOL LE GRAND 28/03/2025 

12/05/ 
2025 

  

V088250328001311001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR 
SOCIAL 

POLYVALENT DE  
SECTEUR MSVS 

DARNEY 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 28/03/2025 28/05/  
2025 

Direction de 
l'Action Sociale 
Territoriale 

 

Page 5/5 


		2025-03-31T22:13:12+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-04-01T15:12:47+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 8b5e9cf0ab094f17d4280766e9a2a74077abf179




